PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17.03.2010
	                       № 50-па

О создании межведомственной

комиссии по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей,

подростков и молодежи города на 2010 год

В целях обеспечения взаимодействия, функционирования и развития системы отдыха, оздоровления, творческого досуга, занятости детей, подростков и молодежи города, усиления мер по профилактике наркомании, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

1. Утвердить:
1.1.
Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,
занятости детей, подростков и молодежи города на 2010 год  (приложение 1).

1.2.
Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,
занятости детей, подростков и молодежи города на 2010 год (приложение 2).

1.3. План работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города на 2010 год (приложение 3).
2.

Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в
печатном  средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

 4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города
по социальным вопросам  Шведчикову Г. Ф.

  Глава города                                                                        В. М. Веснин
                        Приложение 1

к постановлению Администрации города

от 17.03.2010 № 50-па
СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи на 2010 год
Шведчикова Г. Ф.            заместитель Главы города по социальным вопросам,
                                             председатель комиссии

Ямашев И. П.                    председатель комитета по культуре, молодежной

                                             политике, спорту и туризму, заместитель председателя

                                             комиссии
Черемухина М. Н.            главный специалист отдела по молодежной политике и

                                             туризму комитета по культуре, молодежной политике,

                                             спорту и туризму, ответственный секретарь комиссии
Члены комиссии
Гербыш И. В.                  председатель комитета по образованию
Слячкус Л. Ю.                председатель комитета по здравоохранению

Болеховская Л. М.         начальник отдела опеки и попечительства

Алтынбаев Н. Н.            начальник отдела внутренних дел по городу Пыть-Ях

(согласовано)
Безматерных Л. А.        начальник отдела территориальной Комиссии по делам

                                          несовершеннолетних и защите их прав Администрации города

         Пыть-Ях (согласовано)
Бондаренко Е. И.           начальник территориального управления социальной

                                           защиты населения по городу Пыть-Ях (согласовано)
Гареева Ф. Т.                  директор бюджетного учреждения ХМАО-Югры

                                          «Пыть-Яхский центр занятости населения»  (согласовано)
Бережная Л. А.

директор муниципального учреждения «Централизованная

бухгалтерия» (согласовано)
Щербаков А. Г.              главный врач, начальник отдела территориального
                                          управления по надзору в сфере защиты прав потребителей
                                          и благополучия человека по г. Нефтеюганск, Пыть-Яху и

                                          Нефтеюганскому району (согласовано)
Касьянова Н. Г.             директор муниципального автономного учреждения
                                          «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ» (согласовано).
                             Приложение 2

                                                                         к постановлению Администрации города

                                      от 17.03.2010 № 50-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 2010 году
1.

Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей, подростков и молодежи (далее именуемая Комиссия) является
коллегиальным, совещательным органом по формированию и координации
единой политики, направленной на укрепление здоровья детей и подростков,
решение проблем занятости, досуга подростков и молодежи в городе.
2.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании», «Конвенцией о
правах ребенка», постановлениями, распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Администрации
города, решениями Думы города Пыть-Ях, настоящим положением.

3.

Межведомственная Комиссия создается постановлением Администрации города
из руководителей и организаторов оздоровительной кампании.

4.

Работу Комиссии возглавляет председатель межведомственной Комиссии,
который утверждается постановлением Администрации города.

5.

Ответственный секретарь Комиссии назначается председателем из числа членов
межведомственной Комиссии.

2. Основные задачи Комиссии
2.1.
Обеспечение качественной, безопасной организации отдыха и оздоровления,
творческого досуга, занятости детей, подростков и молодежи города.

2.2.
Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, нуждающихся в особой
заботе государства.

2.3.
Развитие материально-технической базы учреждений для отдыха, оздоровления,
занятости детей, подростков и молодежи.

2.4.
Эффективное использование ресурсов для качественной организации отдыха и
оздоровления, творческого досуга, занятости детей, подростков и молодежи
города.

2.5.
Организация работы с соответствующими организациями по обеспечению прав
граждан Российской Федерации на полноценный отдых детей в соответствии с
интересами семьи, общества, государства.
2.6.
Развитие малозатратных форм отдыха, дворовой педагогики.
2.7.
Информационное обеспечение оздоровительной кампании детей, подростков,
молодежи города через организацию издания информационно-методических и
аналитических материалов и сборников детского отдыха, оздоровления и
занятости, освещения мероприятий в средствах массовой информации.
2.8.
Контроль выполнения плана мероприятий по организации отдыха, труда,
оздоровления детей, подростков и молодежи города в 2010 году.
3.
Для осуществления своих задач Комиссия вправе
3.1.
Запрашивать необходимую информацию у должностных лиц в пределах своей
компетенции.
3.2.
Формировать рабочую группу по контролю за реализацией плана мероприятий,
привлекать специалистов органов местного самоуправления для подготовки
вопросов на заседание Комиссии, подготовки информационных и методических
материалов.

3.3.
Направлять статистические, аналитические и другие материалы по вопросам
организации и занятости детей и подростков в вышестоящие организации.

3.4.
Вносить вопросы на рассмотрение Главы города.

3.5.
Заслушивать отчеты о выполнении плана мероприятий по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.

4. Организация работы Комиссии
4.1.
Заседания проводятся в течение года ежемесячно.
4.2.
На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители органов местного
самоуправления и общественных организаций.
4.3.
Заседание комиссии ведет председатель, в его отсутствие заместитель.

4.4.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.5.
Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве
голосов, председатель Комиссии обладает решающим правом голоса.

4.6.
Ответственный секретарь ведет необходимую документацию, готовит проекты
распоряжений, сводит планы мероприятий структур социальной сферы,
разрабатывает план работы Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии,
следит за выполнением их решений, оповещает членов комиссии о совещаниях.
4.7.
Протокол Комиссии формируется секретарем Комиссии и представляется
председателю и членам Комиссии не позднее пяти рабочих дней со дня заседания.

4.8.
Секретарь несет персональную ответственность за ведение необходимой
документации, предоставление информации в вышестоящие организации
согласно графику.
                                    Приложение 3
 к постановлению Администрации города
                                                 от 17.03.2010 № 50-па

План
работы межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков молодежи

города Пыть-Ях в 2010 году
I. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Заседание межведомственной комиссии по организации отдыха оздоровления и занятости детей подростков в 2010-2012 г.г.
	Ежемесячно
	Шведчикова Г. Ф.
Черемухина М. Н.

	2.
	Проведение совещания по вопросу эффективного использования средств предоставленных из бюджета ХМАО-Югры в каникулярный период 2010-2012 годах.
	Февраль-март
	Шведчикова Г. Ф.
Ямашев И. П.

Гербыш И. В

	3.
	Разработка порядка организации  отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования города Пыть-Ях.
	Февраль
	Шведчикова Г. Ф.

	4.
	Подготовка кадров для организации детской оздоровительной кампании.
	Март-апрель
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

	5.
	Подготовка информации о планируемом охвате детей различными формами отдыха, оздоровления, занятости в июне месяце.
	Май
	Гербыш И. В.
Ямашев И. П.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

	6.
	Организационно-методическое обеспечение деятельности межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Пыть-Ях.
	В течение года
	Шведчикова Г. Ф.

Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

	7.
	Назначение ответственных за организацию оздоровительной кампании по направлению деятельности.
	01.05.2010
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

	8.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей (пришкольные площадки).
	Июнь-август
	Ямашев И. В.
Гербыш И. В.

	9.
	Организация работы групп кратковременного пребывания на базе муниципальных учреждений.( культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта).
	Июнь-август
	Ямашев И. В.

Гербыш И. В.

	10.
	Организация работы групп спортивной направленности на базе ДЮСШ, СДЮСШОР, ДЮСШ «Айкидо-реал» в составе лагерей дневного пребывания детей.
	Май-август
	Вагин С. В.
Бятиков А. А.

Идрисов Р. И.

	11.
	Организация мероприятий по подготовке пришкольных площадок к работе.
	Апрель-май
	Ямашев И. В.

Гербыш И. В.

	12.
	Трудоустройство несовершеннолетних.
	В течение года
	Ямашев И. П.
Гареева Ф. Т.

	13.
	Проведение «Ярмарки вакансий» по трудоустройству несовершеннолетних на временные работы.
	Май
	Ямашев И. П.

Гареева Ф. Т.

	14.
	Организация отдыха, оздоровления, занятости детей из малообеспеченных семей, семей группы риска.
	Июнь-август
	Бондаренко Е. И.
Гербыш И. В.

Безматерных Л. А.

Алтынбаев Н. Н.

	15.
	Организация занятости несовершеннолетних, состоящих на ВШУ, на учете в КДН и ЗП, в ОДН ГОВД.
	Май-август
	Гербыш И. В.
Безматерных Л. А.

Алтынбаев Н.Н.

	16.
	Проведение сверок по спискам несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН, ВШУ, КДН ЗП.
	Апрель-май, сентябрь
	Алтынбаев Н.Н.

	17.
	Организация работы спортивных площадок до 22.00.
	Июнь-август
	Ямашев И. П.

	18.
	Организация предоставления услуг проката и досуга на МУ ГЛБ «Северное сияние».
	Июнь-август
	Ямашев И. П.

	19.
	Обеспечение дворовых клубов и площадок спортивным инвентарем и оборудованием. Работа дворовых клубов по месту жительства.
	Май-август
	Ямашев И. П.

	20.
	Организация проведения еженедельных городских массовых мероприятий.
	Июнь-август
	Ямашев И. П.

	21.
	Проведение на территории города Пыть-Ях межведомственной профилактической операции «Подросток».
	Май-сентябрь
	Алтынбаев Н. Н.

Безматерных Л. А.

	22.
	Разработка единого плана спортивно-массовых и культурно-массовых мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании на территории города.
	Май
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

	23.
	Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, нуждающихся в особой заботе государства.
	Май-сентябрь
	Бондаренко Е. И.

	24.
	Организация отдыха, оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения граждан и лиц из их числа состоящих на учете в отделе опеки и попечительства за пределами муниципального образования.
	Май-август
	Болеховская Л. М.

	25.
	Разработка модели предоставления путевок детям проживающих в муниципальном образовании г. Пыть-Ях.
	Февраль-март
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

	26.
	Проведение обобщающего семинара со специалистами всех структурных подразделений, осуществляющих отдых, оздоровление детей, по заполнению форм оперативной информации.
	Май
	Черемухина М. Н.

II. Нормативно-правовое обеспечение
	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка постановлений Администрации города:

- О создании межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи г. Пыть-Ях на 2010 году»;
- «Об утверждении плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города в 2010 году»;
- «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в городе Пыть-Ях»;

- «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей».
	Февраль-Март
	Ямашев И. П.
Гербыш И. В.

	2.
	 «Об основных направлениях организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Пыть-Яха в 2010 году».
	Март
	Ямашев И. П.

	3.
	Контроль разработки и согласования документов муниципальных учреждений социальной сферы по вопросам организации детской оздоровительной кампании в 2010г.
	Март-апрель
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

III. Рассмотрение вопросов на заседании межведомственной комиссии

	1
	2
	3
	4

	1.
	О ходе подготовки к оздоровительной кампании в 2010 году.
	Февраль-март
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Болеховская Л. М.

Бондаренко Е. И.

	2.
	О ходе выполнения постановления Администрации города Пыть-Ях «Об основных направлениях организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Пыть-Яха в 2010 году».
	Май
	Ямашев И. п.

Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Болеховская Л. М.

	3.
	О системе подготовки кадров для работы в учреждениях, осуществляющих отдых, оздоровление, занятость детей, подростков и молодежи автономного округа в 2010 году.
	Апрель
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Болеховская Л. М.

Бондаренко Е. И.

	4.
	Об обеспечении противопожарной безопасности в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков.
	Май
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Болеховская Л. М.

Бондаренко Е. И.

	5.
	О деятельности спортивных, дворовых площадок, клубов по месту жительства.
	Июнь, август
	Ямашев И. П.

	6.
	Об использовании базы учреждений культуры в период оздоровительной кампании детей и подростков.
	Май
	Ямашев И. П.
Директора МУК

	7.
	Об использовании базы спортивно-оздоровительных учреждений в период оздоровительной кампании.
	Июль
	Ямашев И. П.

Директора МУ

	8.
	Об использовании базы учреждений здравоохранения.
	Июнь
	Слячкус Л. Ю.

	9.
	Об использовании базы образовательных учреждений и лагерях с дневным пребыванием.
	Май
	Гербыш И. В.

Директора МОУ

	10.
	Об использовании базы учреждений социального обслуживания населения, об организации отдыха детей, находящихся в учреждениях, подведомственных Департаменту труда и социальной защиты населения автономного округа.
	Май
	Бондаренко Е. И.

	11.
	О добровольном страховании от несчастного случая детей и подростков на период организационного отдыха.
	Июнь
	Гербыш И. В.
Ямашев И. П.

	12.
	Об организации перевозки детей к месту отдыха и обратно.
	Май
	Гербыш И. В.

Ямашев И. П.

	13.
	Организация работы лагерей дневного пребывания детей.
	Май
	Гербыш И. В.

	14.
	Трудоустройство несовершеннолетних.
	Июль
	Ямашев И. П.

	15.
	Организация медицинского обслуживания детей на базе пришкольных лагерей.
	Июнь
	Гербыш И. В.
Слячкус Л. Ю.

	16.
	Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, нуждающихся в особой заботе государства
	Июнь-август
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

	17.
	Организация отдыха, оздоровления детей, состоящих на «Д» учете.
	Июнь
	Слячкус Л. Ю.

	18.
	Готовность спортивного оборудования, инвентаря, техники к оздоровительной кампании.
	Май
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

	19.
	Об организации отдыха за пределами муниципального образования.
	Май-июнь
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

IV. Информационное обеспечение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация единого пресс-центра по освещению летней оздоровительной кампании.
	Июнь-август
	Ямашев И. П.

	2.
	Информация в СМИ, выпуск памяток, буклетов о городских проектах в сфере детского, молодежного отдыха для родителей.
	Май
	Касьянова Н. Г.

Гербыш И. В.

Ямашев И. П.

Бондаренко Е. И.

	3.
	Репортажи, сюжеты по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в СМИ
	Март-сентябрь
	Касьянова Н. Г.

	4.
	Подготовка полных описательных отчетов по итогам организации оздоровительной кампании
	Ноябрь
	Касьянова Н. Г.

	5.
	Информирование родителей об организации оздоровительной кампании на родительских собраниях
	Июнь-август
	Гербыш И. В.

	6.
	Выступление в СМИ руководителей по организации летней кампании.
	Март-апрель
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

	7.
	Оборудование стендов по организации летней оздоровительной кампании в учреждениях.
	Март
	Ямашев И. П.

Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

VI. Отчетность

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление отчетных форм оперативной информации об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и рекомендации по их заполнению с целью подготовки сводной информации для предоставления в Департамент труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Июнь-Ноябрь
	Ямашев И. П.

Черемухина М. Н.

	2.
	Предварительная информация на начало оздоровительной кампании на июнь месяц
	25.05.2010
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

	3.
	Отчет об организации работы подведомственных учреждений в период летних каникул
	Июнь-август
	Директора МУ

	4.
	Отчет о ходе проведения мероприятий по профилактической операции «Подросток»
	Июнь-август
	Алтынбаев Н. Н.

Безматерных Л. А.

	5.
	 Отчет о ходе выполнения мероприятий по обеспечению занятости подростков и молодежи.
	Ежемесячно
	Ямашев И. П.

Гареева Ф. Т.

	6.
	Полная информация описательного характера по организации оздоровительной кампании за месяц с указанием финансовых затрат из всех источников финансирования.
	До 5 числа следующего за отчетным
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

	7.
	Предоставление сводного отчета за лето в табличном варианте с указанием финансовых затрат из всех источников финансирования.
	05.09.2010
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

	8.
	Предоставление сводного отчета за год в табличном варианте с указанием финансовых затрат из всех источников финансирования.
	10.11.2010
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.

	9.
	Предоставление полного отчета описательного характера по реализации плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости за год с указанием финансовых затрат из всех источников финансирования.
	10.11.2010
	Гербыш И. В.

Слячкус Л. Ю.

Бондаренко Е. И.

Болеховская Л. М.

Ямашев И. П.